AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR “AGROAL MIKRO-ELEMENT” SH.P.K.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare” i
ndryshuar, sot, me dt. 10/02/2022 me vullnet té liré, Ortaku i vetem:

1. Alfonc Pilinci, lindur mé 12.04.1957, né Shqiperi, banues né Shtetet e

Bashkuara te Amerikes, shtetas Amerikan, pajisur me pasaportén me nr.
587754058;

si themelues i1 késaj Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar, vendosi té€ hartoje kété Akt
Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

NENI 2
EMRI

Emri i shogérisé éshté “Agroal mikro-element” shpk.

NENI 3
FORMA

Shogéria do té keté statusin e njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar dhe ortaku do té
pérballojé humbjet deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té néshkruara pér
kapitalin.

NENI 4
SELIA

Shogéria e ka seline e saj né adresen: Rruga “Koli Bano”, Pallati 28, Shkalla 1 Ap. 3,
Tirané, Shqiperi.

Selia e shogéris€ mund té€ ndryshohet népérmjet vendimit té Asamblesé sé
Pérgjithshme té& shogérisé.

NENI S
KOHEZGJATJA

Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat t& pa caktuar.




NENI 6
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté:

Shoqeria ka per objekt kryerjen e cdo aktiviteti tregtar ne perputhje me legjislacionin
Shqgiptar ne fuqi. Ne vecanti, shogeria mund te kryeje keto sherbime: Tregtim me
shumice dhe pakice, te plehrave kimike te pesticideve si dhe te cdo produkti tjeter per
mbrojtjen e bimeve, tokes dhe farave. Tregtim me shumice dhe pakice i farerave dhe
fidaneve, mbijellje fidanesh, tregti me shumice dhe pakice veglash bujgesore, etj.
Import-eksport, transport mallrash brenda e jashte vendit per llogari te subjektit si
dhe kryerjen e ¢do aktiviteti te lejuar nga ligji qe lidhet direkt ose indirekt me objektin
e veprimtarise.

NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé €shté 100,000 (njéqind mije) leké i ndare ne nje pjese.

Kuotat e kapitalit themeltar té shogérisé jané té ndara dhe nénshkruar si mé poshté:

1. Z. Alfonc Pilinci né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% té kapitalit
themeltar ose 1 kuoté té barabarté me vleré prej 100,000 (njeginde mijé) leké né
kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar i shoqerise do te shlyhet teresisht brenda 1 (nje) muaji nga
themelimi i shoqerise dhe do te depozitohet ne nje llogari bankare te hapur ne emer te
Shogerise ne nje nga bankat e nivelit te dyte.

Kapitali i shoqerisé mund té zmadhohet ose té zvogélohet sipas vendimeve té
Asamblesé sé Ortakéve, por asnjeheré nuk mund té zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE

Organet drejtuese té shoqgérisé jané :
- Asambleja e pérgjithshme;
- Administratori.

Shogeria mund te emeroje me shume se nje administrator. Veprimet e te te cileve do
jene njelloj te vlefshme si kur meren bashk)“a.rlsht ashtu edhe kur meren vec e vec. Ne
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cdo rast, kur termi ‘Administrator’ perdoret per te percaktuar administratoret e
shogerise ‘Agroal mikro-element’ sh.p.k. ky term nenkupton te gjithe administratoret e
saj, sado qofshin keta ne numer.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit té organeve drejtuese do te
rregullohet sipas ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare”
i ndryshuar dhe Statutin e shogerise.

NENI 9
ORGANI ADMINISTRATIV
Administrator i paré i shogérisé per nje periudhe 3 (tre) vjecare eshte emeruar 2.
Agim Barci, shtetas shqgiptar, pajisur me leternjoftimin me nr. 034992640 dhe nr.
Personal identifikimi F51205109G.

NENI 10
DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje te njejta ne gjuhen shqipe, duke patur
secila kopje fuqi te njejte ligjore.

THEMELUES
Alfonc Pilinci
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